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Forslag til 
 
Studietur til 
Mecklenburg – Vorpommern  
 
22. – 25. maj 2007 
  
Siden omkring år 1800 har der ved Østersøkysten i Melkenburg-Vorpommern været tradition 
for at udbyde ferie, rekreations- og kurophold. Byen Kühlungborn, hvor det foreslås at vi har 
vores første overnatning, har været med helt fra starten. 
  
Da muren faldt i november 1989 stod turismeerhvervet i Mecklenburg-Vorpommern over for et 
gigantisk problem: Kvaliteten stod ikke længere mål med prisen. Alt var gammelt og nedslidt. 
 
I dag ser alt anderledes ud: Mecklenburg-Vorpommern har oplevet konstante vækstrater, der 
kan få de fleste danske regioner til at blegne af misundelse. Dette skyldes at området har fået 
en kraftig økonomisk saltvandindsprøjtning i form af investeringer i mia. klassen i 
infrastruktur, overnatning, renoveringsopgaver og oplevelsestilbud mv. 
Op til 2002 har man bl.a. investeret 1 mia. Euro i turismeinfrastruktur i form af golfbaner, nye 
marinaer, badebroer, Erlebnisbäder og kurbade langs hele kysten. 
Mecklenburg-Vorpommern har mange af de samme geografiske og erhvervsmæssige forhold 
som Region Midtjylland. Men de har også noget andet, som giver dem en konkurrencefordel 
frem for Region Midtjylland, f.eks. har man i Melkenburg-Vorpommern med den nye motervej 
A20 kun ca. 1- 2 times transport til fra Berlin, Hamburg og Hannover (et befloknings-underlag 
på over 20 mio.).  
 
I forbindelse med udvikling af turismen og oplevelsestilbud i Region Midtjylland vil 
Mecklenburg-Vorpommern være en af de store konkurrenter som vi må forholde os til 
generelt, og i særlig grad i forhold til det tyske marked.  
 
Studieturen formål er bl.a. at give indblik hvilke produkter og koncepter man udbyder og 
kvaliteten af disse, samt hvad det er, der giver Mecklenburg-Vorpommern konkurrencefordele 
som tiltrækker stadig flere tyskere. Hvis vi skal være i stand til at tage konkurrencen op, er 
det vigtigt at vide, hvordan en af de nærmeste konkurrenter gør. 
 



Endvidere er det målet med studieturen at lade os inspirerer af de erfaringer der er indhøstet i 
Melkenburg-Vorpommern og som kan anvendes i (videre)udviklingen af turismen og 
oplevelsesøkonomien i Region Midtjylland. 
 
 
Program: 
 
22/5 Afgang Viborg kl. 08.00 med opsamling langs motorvejen 
 Frokost på motorvejscafeteria  

Ankomst til overnatningssted i Kühlungsborn, Europa Hotel Kühlungsborn & Hotel 
Seeschloss. Indkvartering på enkeltværelse og kort pause. www.europa-hotel.de  

 
Afgang til Heiligendamm – rundvisning Kempinski Grand Hotel. www.kempinski-
heiligendamm.com   
 
 

 
 
 
Retur til hotel og sen middag. 
 

http://www.europa-hotel.de/
http://www.kempinski-heiligendamm.com/
http://www.kempinski-heiligendamm.com/


 
23/5 Morgenmad 

Foredrag ved repræsentant fra Tourismusverband Mecklenburg-Vorpommern 
GmbH  

 Med bus langs kysten til Prerow. Frokost  
 Bus til Binz på Rügen. Check in på Dünenpark Binz. www.insel-urlaub-ruegen.de  

enkeltværelse og kort pause. www.europa-hotel.de  
 
 

24/5 Morgenmad og herefter foredrag med lokal turistchef  
 Bus til Waren.  Frokost. www.mueritz-info.m-vp.de   

Bådrundfart med guide.   
 Check in på Müritz Hotel mellem Waren og Klink www.mueritz-hotel.de  

Middag 
  
25/5 Morgenmad 
 Bus til Land Fleesensee. Rundvisning. www.fleesensee.de  
 Frokost  
 Bus til DK med stop udvalgte steder langs motorvejen. 
 Hjemkomst Viborg kl. 21.00  

 
 
 
 
 
Det vil være muligt at koble Peter Kvistgaard, AUC, på som fagkonsulent på studieturen. Peter 
Kvistgaard har siden 1999 foretaget forskellige studier i Mekelburg-Vorpommern, og har et 
godt kendskab til området og en del kontakter som vi evt. kan trække på. 
  
 

http://www.insel-urlaub-ruegen.de/
http://www.europa-hotel.de/
http://www.mueritz-info.m-vp.de/
http://www.mueritz-hotel.de/
http://www.fleesensee.de/
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